Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 162/2025

  Sanharó, 08 de maio de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 061/2025, de

autoria do vereador Gilson Barreto Rodrigues, solicitando que sejam adotadas as providências

necessárias para a construção de banheiros masculinos e femininos, bem como de vestiários, na

quadra poliesportiva situada entre os bairros Esplendor e Santa Clara.

A presente solicitação visa garantir melhores condições de uso da referida estrutura

esportiva, promovendo dignidade, conforto e higiene aos frequentadores, especialmente aos

jovens e atletas que utilizam o espaço para a prática de esportes e atividades recreativas. A ausência

de banheiros e vestiários compromete o pleno aproveitamento da quadra e restringe sua

funcionalidade como equipamento público voltado ao lazer e à promoção da saúde.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/